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JEJ REIKĖS ĮSIVERŽTI VOKIETI J0N ...
Prieš metus laiko, kai vokiečiai ir 

prancūzai sėdėjo savo gerai įtvirtintose 
Maginot ir Siegfrido linijose, laikas nuo 
laiko, pasireikšdavo patrulių susirėmi
mai. "Tokios pairutės, paprastai, eusidė 
davo ii nedaugelio gerai ginkluotų ir 
drąsių vyrų. Jie nugalėję visas natura 
lias ir dirbtines kliūtis, staiga užpulda 
vo prieio pozicijas ir pasigrobę belais
vių grįždavo į sayo apkasus. Toki be
laisviai neretai duodavo naudingų infor 
macijų apie prįeėą.

Paskui, vokiečiams ir prancūzams 
pasiraiiua taikos sutartį, visi karo 
veiksmai tarp šių dviejų valstybių ap
mirė. Tačiau ėio pobūdžio, jei taip pa 
sakysime, sargybų karu, pasinaudojo 
anglai. Nes vos kelioms dienoms pra 
slinkus po Prancūzijos žlugimo, nedide 
Ii anglų būriai greitais laiveliais atplau 
k ė į Prancūzijos pakraščius, išsikėlė 
mažai apgyventose vietovėse ir staiga 
užklupę vokiečių sargybas jas nuginkla 

vę ir pasiėmę belaisvių vėl tuo pačiu 
keliu grįžo atgal. Panašios drąsios eks 
k ursi jos kartojasi ir dabar. Apie jas, 
tačiau, tyli oficialūs pranešimai.

Tokių įsibrovimų vadovybė turi 
šiuos tikslus: 1) desorgauizuotį vokiečių 
karius teroro ir sabotažo aktais, 2) par 
sigabenti belaisvių, kurių informacijos, 
kartais, būna naudingos karo vadovy
bei, 3) padrąsinti prancūzus, kad šie, 
matydami anglų drąsą ir pasiryžimą, 

riešintūsi okupantams.

Kai kurie stebėtojai mano, kad 
šių įsibraujančių dalių tikslas yra, be 
to, dar paruošti dirvą anglų karinome 
nės įsibrovimui į Prancūzijos pakraš
čius, jei kurią dieną karo taktika to 
pareikalaus. Sakoma, kad jau senai 
anglų karo vadovybė studijuojanti tokį 
planą, kurio realizavimas lygiai taip 
galimas, kaip vokiečių įsibrovimas į 
Angliją, ypač, jei anglams pasisektų' 
gauti žymią persvarą ore.

Rumunijos padangė niaukiasi
Stambulas. Vietos spauda rašo, 

kad rumunų valdžios organai susirūpi
nę vokiečių kariuomenės koncentravi
mu prie Bulgarijos sienos. «Ikd&n» teik 
raščio" manymu, su Bulgarija įvyks taip, 
kaip atsitiko su Rumunija. Paskui v o- 
kiečiai, kaip manoms, mėgins padėti ita 

: ląms Albanijoj. «Ikdarn» pabrėžia taip 
pat, kad jei vokiečiai pultų Turkiją, 

¿/anglams būtų tas pat kaip ant duonos 
/ užtepti sviesto.

- — ^jnTnmia ii-Sofi-jo»—<I«»g <%lr 
|ir civil.ai persirengę jau perėjo Bulgari

jos sieną. Namų hienose pasirodė krei 
da parašyti užrašai: «Ateinam...», o ša 
11a vietos gyventojų, greičiausia komu 
Dietų, užrašai:* «Mes jūsų nejaukiam»...

VOKIEČIU KARIUOMENĖ ALBANIJOS
Stambu las. Autoretitetingų eluoks 

nlų žiniomis, 150 . vokiečių transporto 
lėktuvų nuolat siuva tarp Italijos'ir Al 
banijos. Spėjama, kad šie lėktuvai ga 

i bena į Albaniją kariuomenę ir karo me 
* džiagą. Tais pačiais pranešimais, ne

mažas vokiečių karo lėktuvų skaičius 
jau randasi Albanijos teritorijoj ir tik 
laukia ženklo akcijai pradėti..

Lenkijos neužvaldys
Londorias. Atidarant lenkų dar 

bo agentūrą, darbo ministerls Ernest 
Bovinas, pareiškė, kad vokiečiai yra vi 
šlakai kvaili, jei mano galėsią palaužti 
lenkų tautinę sąmonę. .Esą, lenkų tau
tos dvasia, istorijos bėgy niekeno nebu 
vo palaužta ir vokiečiai tai turėtų prl 
siminti.

JaUUrüüMag^iuuv 
tvirtoves

Berlynas. Vokiečių pranešimais, 
pradėta griauti Maginot linijos tvirto
vės. Išardytų fortų zonoj, visose Elza 
so ir Lotaringijos srityse žemė bus nau 
dojama žemės ūkiui. Maginot^ linijos 
statyba prancūzams kainavo fantastinę 
sumą — 500 milijonus dolerių.

Vokieóiu-prancüzu san 
tykiai nepasikeitė

Berlynas. Oficialių vokiu sluoks

nlų pranešimu, vokiečių -prancūzų sau išrado naują sprogstamą medžiagą, ku 
tykiai lieka ir toliau tie patys, nes Vo rl būsianti galima gaminti Iš vietos ža 
kieti ja, bent tuo tarpu, nemato reikalo llavos. Naujosios sprogstamos medžią 
keisti savo taktikos Prancūzijos atžvd gos sudėtin įeina formaldehidas, kalcis 
giu- llr amoni jus.

ITALAI MUŠA MALTA ! į^aRT 16 BOMBŲ
Vienoje pietrytinėje 
debesų staiga Išniro 
ir vienu kart name 

apsauga reagavo visu smarkumu. Apie bombų, kurios, tačiau, žąlos nepa 
šio publimo pasėkas smulkesnių žinių, darė.

kol te nor.. _ LUFTHANSA^.--

Stokholmas* Italų aviacija pra ,.Į*ondonas. 
dėjo-smarkiai bombarduoti anglų laivy Anglijos dalyje iš 
no bazę Maltoj. Anglų priešlėktuvinė vokiečių lėktuvas

Stokholmas* Italų aviacija pra

traukiasi
Atėnai. Nežiūrint stiprių šalčių 

ir sniego pūgų, graikai vis siaučia ita 
lūs Klizures apylinkėse. Italai pasitrau 
kė į šiaurę j pačios gamtos sutvirtin
tas pozicijas. Čia bus visomis pastan 
gomia mėginama sulaikyti graikų verži 
mąei. Nors karo operacijas trugdo te 
bai nepalankios oro sąlygos, tačiau jvy 
ko labai žiaurių vietinio pobūdžio susi
rėmimų.

NAUJA SPROGSTAMOJI MEDŽIAGA
Roma. Vienas italų specialistas

vę «Lufthansa» užtat, kad jos lėktuvai 
1 pasinaudodami lėktuvų ženklų panašu 
mn su Perú ženklais, skraidė Perū teri 
tori j oj¿. Vokiečių bendrovė nubausta 
2.000 «solų> sumai.

Londonas. Paskutinę savaitę pa 
atbaigusią šio mėn. 5 d. buvo paskan
dinta 4 prekybos laivai 14.687 bendro 
tonažo talpos. Tai esą patys mažiausio 
ji anglų laivyno nuostoliai nao pat ka
ro pradžios.

Ankara. Topeliui ir Klisuros fron 
tuose vėl prasidėjo graikų puolimas 
draikai, spausdami italus artinasi prie 
Valonos, nuo kurios yra tau tik 30 my 
lių atstume.

Telegramos
F— KHARTÚÀÍAS. Reuterio 
Žiniomis, anglp kariupmenės da
lys iš ‘Sudano iši.b,rpivė i Abisi
nija ir po smarkios kovos pasie
kė savo užsibrėžto tikslo. Kovos 
vietoj liko 60 užmuštu italu-

I — KAIRAS. Pirmoji vokiečiu 
-lėktuvu bazė Italijoj nukentėją 
nuo angly lėktuvu. Bombarda
vimo metu buvp sunaikinta dve 
ji angarai ir administracijos ru
mai. Anglį# puolimams kartojau 
tls, vokiečiai savo lėktuvu bazes, 
kaip pranešama, atitraukė 80 ki- 
Jometrp i šalies gilumu.

Kp— ROMA. Remiantis paskuti
niais pranešimais, Šiuo metu vy
ksta kova Jararub oazės rajone. 
Spėjama, kad angliai i šij vietą 
pasiuntė savo dalinius iš Bardia 
h- Tobruk fronto.

|||— KAIRAS. Nuolatiniu angly 
lėktuvu puolimo pasėkoj, italai 
apleido Derna, Gazala, Tmini ir 
Martu.ba aerodromus. Angly la- 

kuny—žvallgyb.ininky pranešimu». 
Derno ir Tobruko frontuose, ne
pastebėta jokio ¡taip kariuome
nės judėjimo.

KAIRAS. Angllp artilerija 
ir aviacija iiuollat bpmborduoja 
lobruko tvirtoves. Paskutinėmis 
žini iomis, kai kurios forty vietos 
pasisekė pramušti, nors jos ir 
esančios labai gerai paslėptos 
ir ¡tvirtintos. Vos tik nutilus ar- 
lilerijos ugniai, šarvuotos angly 
dalys Įsibrovė i tvirtovės rajo
ną, kuri jau beliko tik paimti 
puoilimo dalims. Kai kuriose ty 
forty dalyse šarvuotosios dalys 
sutiko sma ką priešo ugni ir te
ko vėli iš naujo i darbą, paleisti 
artilerija. Manom i, kad angly ar
tilerija sunaikinusi taip pat ir 
vandens rezervuarus. Gauti van- 
dėns iš Derna irgi negalima, nes 
Los vietos yra angly blokados at 
kirstos. Tačiau tais pačiais prane 
šima s a nglai prie Tobruko nega
lėjo galutinai užimti Tobrulę, 
nes šiam tikslui pasiekti dar 
trūksta kariuomenės.

IIP BERLYNAS Vokiečiu ka
ro vadovybės pranešimu, pasku- 

(iriėmis dienomis vokiečiu ava- 
cija bombardavo ¡vairias Angį.į 
jos vietas. Padaryta daug mate- 
rialliniy nuostoliu.

r y LONDONAS. Sle ¡metai 
angliams prasidėjo neperdi.de- 
liais nuostoliais jurose. Taip, yrą 
dėl to, kad šiuo metu Atlanto 
vandenyne oro sąlygos yra labai 
blogos, jos kliudo išmesti magne 
tjnes minas, iŠ lėktuvu pastebėti 
laikinius ir juos surasti. Metu 
pradžioje angliai netekę, tik 14.- 
700 bendro tonažo.

- NEW YORKAS. Pietp 
Amerikos prekybai su Europa la 
bal pakenkusi anglu blokada. 
SalySf su kuriomis Piety Ameri
ka daugiaus'a prekiavo, šiandien 
apjuostos bllokados juostas ir jo
kie prekybos santykiai nei su Vo 
kieti ja, nei su Pabaltijo kraštais 
neįmanomi Vokietija, pav savo 
prekybą kompensavusi susitari
mu su Rusija, tuo tarpų. Piety 
Amerikai nėra kuo šją spragą už
kišti.

— KHARTUMAS. Abisinijos 
; (x-imperatorius,. Hallé ; Seliasie,

pareiškė, kad kova prieš italus 
Abisinijoj kaskart vis griežtesnė. 

.Netrukus ateis valanda, kai su 
savo patriotais pereisią sieną i 
kovą su priešu. Esu taip pat pasi
ruošęs kiek galėdamas padėti An 
glijoje jcjs kovoje už visy fašiz 
mo payergly kraštu, išllaisvinima. 
Jo artimiausioji programa esan
ti tokia: 1) Pirmas ir svarbiau 
sias ‘mano veikimo, programos 
punktas-vis’ška Ąbjsinijos ne— 
priklausomybė, 2) nežiūrint ra- 
siy bei isifikinimo skirtumą, 
visus suburti Sallies progreso kė 
ūmui. Musy sąjungininkai, b^igė 
ex Negusaš—padėję iškovoti 
mums- (laisvę, padės sustiprėti
ekonomiškai bei kulturišKai.

— TOKIO. Japonu lėktuvai 
antradieni puolė Hochvvan, ta
čiau buvo sutikti stiprios kinu 
ugnies Tuoj po to japonu lėktu
vai bombardavo Chung-king 
aerodromą. Japonai tvirtina, 
kad j y išmestos bombos pa iekė 
karo pobūdžio taikinius.

— LA LINEA. Ryšy su skito 
dančiajs gandais, kad vokiečiai

Bukareštas. Reuterio prane 
iimu, Kasdien j Rumuniją atvyks 
ta po 10.000 vokiečių karinome 
nės Dobrudja rajone, prie Bul
garijos sienos, sukoncentruota 3 
n a oi ų divizijoj kurių viena mo 
torizuota.

Londonas. Amerikiečių tekū
nas Pat Eves, nau>u bombardavi 
mo tipe lėktuvu rekordiniu laiku 
perskrido Atlanto vandenyną. La 
kūnas, pusryčius pavalgęs Ame 
rikoj, sėdo lėktuvan ir kartu su 
anglais sėdosi prie ftnlo išgerti 
arbatos. $io tipo lėktuvų 6 mėn. 
laikotarpy Anglija gaus 3.000.

jnėgins pulti Gibraltaro tvirtovę, 
anglai ėmėsi nau j y apsaugos prie 
monto šianr svarbiam strategi
niam punktuii apginti. Vos tik 
davus pavojaus signalą, civiliniai 
gyventojai privalo slėptis Slėp
tuvėse, kai, tuo tarpu ši i m tai -ko
vos 'ėktuvy ir dideli hidroplanai 
pasikelia i orą sutikti besiarti
nanti priešą? Sąsiaury, šiuo metu, 
siaučia blogas oras ir tvirtovės 
kalno-viršūnė apsupta tirštais de
besimis. i
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TELEGRAMOS vertu savo vardo. Ministeris sustojęs rašytą taikos sutartis su VokteUjlib/ 
@ kelioms valandoms Singapūre, turėjo 
fK paeitarimúa su Tolimųjų Rytų karo va

© 

---- S—' .......................- ----------- 3  MS paciiarnnuB bu luiunųjų «jih miv va 
Robert Brook®'

i Graikai vis žygiuoja
Atėnai. Oficialia graikų praneši 

nra, nežiūrint labai nepalankių vieto
vės sąlygų, graikai Žygiuoja vis pirmyn 

Į Užimta vėl naujų pozicijų. Viename to- 
j kiam įtvirtiiitinime graikai paėmė 10 
į moi]tyrU):ir nemaža kulkosvaidžių' Ki 
j tur nelaisvėn paimta 7 karininkai ir 
114 kareivių, neskaitant ¡vairios kitos 
karo medžiagos- Tomis pačiomis ži
niomis, dementuojama pasklidę'gandai, 
oūk graikai pasitraukę iš Pogradetz 
apylinkių.

WILKIE PALAIKO ĮSTATYMO PRIEMI- 
11.4, KURIUO NORIMA SUTRIKTI NE 

RIBOTA VALDŽIA ROMELIUI

laivų privertė «Mendbzų* grįžti; neži
noma- Spėjama, kad. «Queen of Ser
rana», «AS.tur i as į» ar «Enterprise». 
Punta del Ęate ■,jūrų prefeituros prane 
šimu, manoma, jog.«Mendoza» skęstan 
ti ar užšokusi ant seklumos jose Ignai 
cío uoste--apylinkėse Tikrų žibių, kur i 
randasi! '«Mendoza» prafėitaroj neturi- ’ 
mac

rėš policijai įrodyti, kad jiems Ma pi 
atlikti būtinai reikalinga- Visi kiti ja
rée apsigyventi kitose Prancôtijõídt 
lyse. Šiuo įsakymu norimai Vichy: i p 
valyti nuo politinių avantiūristų irįtir 
tinų elementų .

Vašingtonas. Būręs kandidates 
į Amerikos Jungtinių Valstybių prezi. 
denius Wilkie netrukus mano ¿víykti į 
Angliją stebėti britų karo padėlį, visto 
je- Kas lieóia Amerikos .pagalbu .Ang. 
lijai, Wílk’e pažymėjo, kad ta pagalba 
turi būti teikiam:! ginant demokratijoB 
principus. Tuo atvėju dabartiniam pre 
zidentui Kouseveltui reikia tam tik! 
ratu laikui, suteiktos neribotos teisės, do, 
kurios^ kai tik padėtis konsoliduotis,, ro veiksmus Ąlpanijoj. _ Vokiečių poli, 
vėl bus galima atimti- tiniuose šRiokshiuose kalbama, kad,

galimas dalykas, jog netrukus tarp 
graikų j r’italų būsiančios pasirašytos

Vokietija — taikos 
angelas

Belgradas. . Žiniomis iš Belgra- 
Vokietija daro žygių sustabdyti ka Turkai tariasi su 

anglais
graikų ir italų, būsiančios 
paliaubos.

RUSIJA MAINYS PATRAUK^ 
ARBATĄ

Chungkingas. Tarp Rdsijo^ir 
Kinijos, jau praeitų^ metų liepoi 
mėn- pradėtu prekybosxSusitówmu^Rí 
sija kinams teiks karo medžiu 
1-500-000 svarų sumai, o Rusija ii,Ii 
nijos už tai gausianti arbatą. Šią Ali 
tarimas skaitomas labai reikšmiagiu 
rusų — kinų santykiuose ir Itraktuejt 
mas, kaip sovietų tiesioginės pagalbu 
tiekimas kinams, karui prieš japoW

Valing tonas. Amerikos karo ii 
nisteris Stimsonas pranašė,. kad greito 
laiku bus sudaryta 7" inžinierių konto 
ja, kurios tikslas bus rūpintis civilini] 
gyventojų apsauga prieš Oro bomber 
davimus-

Ankara. Oficialūs anglų sluoks 
nial tvirtina, kad pradėta pasitarimai 
su turkais, karo operaciją VTddrlemio 
jūroje tikslu. Žinoma, kad turkai no 
ri iš italų atsiimti Dodekaneso sėHs Ir 
dėl to nėra abejinga graikų anglų 
fronto išdavoms- Ypač švelniai glos
to turkų ambicijas amerikiečių parama 
Anglijai!. Tai dar pirmieji tos rūšies 
pasitarimai> po; to, kai žlugo Prancūzi 
ja. Ahiejųi šaltų karo delegacijos lan
kėsi frontuose susipalinti vietoje fu 
padėtimi* Kaip atrodo tie vizitai tur- 
^^eleffaoiiai nadare

Etiopijoj vėl kurstoma, 
ugnis

Londonas. Laukiama, kad ne
trukus anglai, sukilusių abisinų pade
dami, pradės naujų kainpamijų prieš 
Italus Abisinijoj. Abimnai Iš anglų jau 
g&vo daug ginklų ir kitos karo me* 
džiagos- Anglai nori karo veikanf”n- 
išploti ij£ Somalijoj. 8¡e tne'ní Turį) 
galuturaj ;i*évjiÇfetí, italų^hiūmų Afrikos 
♦an^yílé-

„MENDOZA“ PABĖGO J PUNTA DEL
ESTE

Montevideo. . .Prancūzų laivas 
«Mendoza» ii Montevideo^ išplaukęs j 
Marselį, anglų karo laivų užkluptas, 
tuoj buvo/priversras grįžti atgal j un 
ta del Este įlankų. Kaip žinoma/ toje 
-Vietoje Ka¡U. «avo vokieėių karo laivai. ,ct>. JNHP JV, (jHMNPdH
«Graf—¿pee». Kurie iš angliji karęreikalus- Bu Japonija neturime nieko įkalu Ministerijos išleistu įsakymu, visi

VĖL KEIČIAMA. KARO
ftorna-. . OficiąĮiai,

VADOVYBĖ
pranešama, 

kad fašistų karo vadas Albanijoj pasi 
traukęs dėl ligps- Jo vieton Musolinį 

gr>ncr'Ią Cavailero. ' Kurios 
rá^i¿? ‘Jigyi ajįiėiigo generolas Snūdu, 
aiškui ir be komentarų.

Londonas. Pirmadienį vokiešil 
lėktuvai mėgino dar karti1 padettl 
Londoną- Tuo . tikslu buvo išmeti 
daug, padegamų j ų bamblį,], feu riasrĮįir 
rininkai, civilinių gyvemtųjų jkMĮm 
padarė nepavojingomis- Vokisbių p» 
Limas truko tris ir dusu.< tajando». -"

su Japonija
Singapūras. Kalbėdamas per ra 

dio Australijos karo ministeris iėsklai 
dê sklindųnėlus gandus būk, Japonija 
npįri palaikyti draugingus santykius 
au Britų Imperija.. Ministerio pareiš 
į^Įmu, Australija ir Singapūras yra jūn 
¡giami .bendrų interesų, ginti Imperijos-

Valoma laikinoji Pran 
cuzijos sostinė

Stokholmas. Vienos vokiečių 
telegramų agentūros žiniomis apie 
Í5.Ü00 asmenų turės išsikelti iš, Vichy 
miesto ar jo apylinkių. Užsienių Rei

Vašingtonas Atstovų 
vyno komisijos pirmininko Vrawp> 
reiškimu; šiaurės< Amerika vargiai^ 
lės išpildyti valdžios numatytą 60.0M 
lėktuvų metinės gamybos normų, dŠ 
to, kad lėktuvų ir laivų statyboj kar 
kart įvedama1 naujų patobulinlttii- 6» 
minant lėktuvus masėmis, toki pakeiti- 
mai turi atsiliepti4 gaminių kiekybę 
nes nuolab

’//

tSSf'T- A“; •■ ®¡sa>

C a oprendlit®®8 demokratijos likimai- Amerikos «Baltieji Rūmai» Vtflingtnna, kuriuose gyvena Roosveltas,

• Jk . • -i,.- X;<y ...

tenka keisti braižiniai^ 
! Europos įkaro‘ paeėtoi 
jtokí pakeitimai ir|>to 

I* į bulinimai lenkai daryli 
r gana dažnaii

Lcndona j.' Voided 
polfcifà, l'caífi praiiíü’ 

' in a <>f ¡cía! ių Olandijos 
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tybai vadovavo: V. Fedriuškino, A. vus, kurie pasislėpę Amerikos uostuo-
Sliachtiško, V. Potapovo, E- Purkino,'8®» atsisakė grįžti j «rojų». Amerikos
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Duoda patarimų teisės klausimais, veda bylas, išrūpina evetimialiams legali? 
zaciją ir padeda norintiems naturalizaotis, atlieka kitokius reikalus ¡vairiose

Komisarų Tarybvs pirmininko pareiš
kimas, 1940 m. spalio 6 d.)

Vašingtonas. Rusijos pasiunti
nys Vašingtone, tuo pačiu metu kaip 
ir Maiskis Londone, lankėsi pas vyriau 
sybės narius ir prašė, kad Amerika iš 
duotų Rusijai Pabaltijo valstybių lai-

Kaunas. Prie Darbo Liaudies 
Komisarijato darbininkų barakų staty 
bos, kaip praneša «Darbo Lietuva*, 
perviršijo darbo normą net 330%. Sta

Jie neša nelaimes ir kitiems Ir 
yra nelaimingi.

Rusai karvėms ar kiaulėms atiduos*—bus ap
kalba šaukti sabotažininkais ir «liaudies» prie 
prašo šals. Traukinys prieš šimtą metų bu* 
grei- vo retenybė. Tokia lygiai retenybė 

Prašo, traukinys yrą Racijoje ir jos okupuo-
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Kaunas. Lietuvos mekykla visu 
smąrkumu sovietizoojama. švietimo 
komisarijato valdybos viršininkas išlei
do aplinkraštį, kuriuo mokyklų direkto 
rjąi ir yisi mokytoją! įpareigojami pa 
dėti organizuotis ir veikti komunis
tams moksleiviams, vad komjaunuo
liams. Kaip žinome, kiekvienos diktatū 
rinės sistemos pagrindą mokyklinėje 
propagandoje, sudaro mokinių priverst) 
nis uaiformizavimas ir vertimas dėtis j 
valdžios proteguojamas organizacijas. 
Lietuvos komunistinė spauda nusiskun 
džia, kad daugelyje vietų į šį aplinkraš 
tį žiūrima pro pirštas ir mokytojai lai 
kąsi «nesuprantamo užsispyrimo» ko
munizmo atžvilgiu ir nepadedą jiems 
organizuotis. Girdi, kąi kur mokinių 
iniciatyvą esanti net gniaužiama. Ko 
munistai mokyklose, esą, galėtų daug 
«dirbti» — būtent, rengti ar padėti su 
.rengti rusų įvairius minėjimus.

Be abejonės,, rimti Lietuvos moky 
tojai, kurie jaučia, kokia didelė atsako 
mybė krinta ant jų pečių šiuo vergi
jos laikotarpiu, negalį prisidėti prie jau 
nlmo rusinimo ir komanistinimo, kadan 
gi rusams šiandien komunizmas yratik 
jų imperializmo arkliukas. Turėkime 
vilties, kad jei Lietuvos mokytojas ne 
įsivaizduojamos vergijos atmosferoj gy 
vendą mas, šnipų gaujos apstatytas, iš 
drįsta nevykdyti «valdžios» įsakymų 
rusinti jaunimą, tai tas pats mokytojas 
pądary's net žymiai daugiau: jis aiškins 
slaptai mokiniams grobuonių tikslus, 
aiškins jų širdyse meilę Tėvynei Lietu 
vai. Kaip prie žandarų siautimo lietu
vė motina išlaikė-gyvą llėtdvybų po 
«¡audiniu stogu, taip ir šių dienų Lietu 
vos mokytojas savo pareiga Tautai at 
liks. To iš kiekvieno lietuvio reikalau 
ja jo sąžinė.

Kaunas. Iš patikimų šaltinių su
žinota, kad jau. eile Lietuvos komunis
tų, savo Gimtosios Žemės pardavlkų, 
gavo iš rusų atlyginimą Lietuviai ko
munistai, kurie norėjo patys reikėti ini 
oijatyvos ir turėti šiokio tokio balso 
krašto reikalų tvarkyme, čeko? jau su 
likviduoti* > Rusai pareiškę, kad jie pa 
tys moką tvarkytis be .lietuvių komu
nistų pagalbos. Suimti ir tie lietuviai 
komunistai, kurie iš kįtų kraštų buvo 
deportuoti Lietuvon už komunistinį vei 
klmą. Suareštuoti ir iš Brazilijos iš
tremtieji lietuviai komunistai. Bendrai, 
pastaruoju metų areštų banga palietė pa 
čius komunistus,Šiandieninėj Lietuvoj nie 
kam nevalia būti lietuviškos orijentaci 
jos. Toki, nors jie būtų ir komunietl-- 
nio nusistatymo, yra negailestingai- Ūk 
viduojami. Tai saugumo priemonės, 
kurių* imasi rusiškas nacionalizmas. Ra 
sai bijosi lietuvių tautinės sąmonės su 
kilimo prieš okupantus. Viso pasaulio 
komunizmo šalininkai vis labiau ima 
šalintis Maskvos, kaip diktatūrų talki
ninkės, todėl rusai nori sunaikinti už 
uomazgoje kiekvieną svetimos tautybės 
troškimą savaip galvoti ir4 laisvai gy
venti.

São Paulo, šiomis dienomis vle 
nas Mokos lietuvis gavo iš sesers laiš
ką. Laiške. parašyta daug skaudžios 
tiesos apie žmonių baisius vargus Lie
tuvoje. Nesą galima lyginti rusiško-' 
sios vergijos su vokiška Didžiojo Karo 
metu. Vokiečius, lietuviai lengvai ap- 
gaudavo ir vis šiaip taip buvo galima 
maitintis. Kaimuose vis būdavo kovai 
gyti ir apsirengti. Šiandien čeku yra 
daug gudresnė. Lietuviai apstatyti iš
tiso šnipų legijono; jie seka kiekvieną 
žingsnį. Maisto ir drabužio labai sun
ku gauti. Viskas iš ūkininkų atimtą. 
Nė Lietuvos komunistų nedaug ką ge-

resnė būklė: ir jie areštuojami, 
visur veda savo tvarką. Rusų 
pirmoji‘visur. Laiško rašytoja 
melsti Dievą, kad nuo Lietuvos 
čiau nuimtų šią sunkią naštą, 
ir įspėja savo brolį, kad jis nedidėtų į 
komunistų partiją, nes ir komunistai 
areštuojami. Sako: Laikykitės savo 
švento tikėjimo, ’ nes mes matome, ko 
-verti žmonės._kurie su tikėjimu kovoja.

patys

Kaunas. Ne kartą esame 
kad okupuotoje Lietuvoje viską 
mia, viską sprendžia ir valdo Kremlius 
su raudonuoju caru Stalinu priekyje. 
Kaip Paleckio «liaudies» vyriausybė 
buvo Užsodinta ant valdžios sosto rau
donosios armijos durtuvų, taip lygiai 
ir sušovietintosios Lietuvos 'vyriausybė 
su Gedvilą priekyje tėra klusni Mask
vos tarnaitė. Paleckių, Gedvilų, Pakar 
kliu darbas tėra vykdyti, kas iš Mask
vos įsakoma.

Kiekvienoje svarbesnėje «laisvo
sios» Lietuvos įstaigoje sėdi po komisą 
rą, atsiųstą iš Sovietų Rusijos, gie rų 
sų - ¿(arba labai dažnai Žydų) komisą 
rai yra tikrieji Lietuvos valdovai, o lie 
tuviškieji komisarių kai tėra paprasta 
iškaba. Del suprantamų priežasčių šie 
iš Maskvos atsiųsti komisarai nemėgsta 
rodytis viešose vietose, J prieky daž 
niuo iškišam) lietuviai komunistai, kad 
žmonės turėtų «tavo valdžios» iliuzija... 
Rusai gudrūs, kaip žalčiai, o lietuviai 
liurbiai «da primeira».

Vilkav škis- Jau pakartotinai ra 
šėme, kad Lietuvos, geležinkeliuose įsi
viešpatavo rusiška «tvarka» — tai reiš 
kia, didžiausia netvarka, kagonus pre 
kėms pervežti reikią užsisakyti prieš 
mėnesį. Aišku, kad niekas tikrai nega 
Ii žinoti, ar jie už mėnesio bus tikrai 
to vagono reikalingas ar ne. Pav., net 
cukrinių runkelių augintojai negali gau 
ti Vilkaviškio geležinkelio stotyse va- 
gonų, nors Vilsaviškis — cukrinių run 
kelių augintojų centras. Ūkininkų «pa 
guodai» komunistai skelbia, kad tai ūki 
ninkame išeisią tik į naudą, nes, girdi, 
už kiekvieną cukrinių runkelių centne 
rį, iš Vilkaviškio stoties ir net iš Vokie 
tijos padienio, atvežtą arkliais į Mari
jampolę, būsią mokama po... 30 centų 
keliones išlaidų. L , _ *
vagonų, kągi ūkininkai darys 
vežti arkliais 80 —
30 centų, nes jei jie neveš, o runkelius 
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tuose kraštuose, kur viekas eina pagal 
«planą». Kai Rusiją aplankiusieji žmo 
nės parašydavo savo . kelionės aprašy
muose, kad traukiniai karkus geriau 
sutvarkyti net tnkinja—Kinijnje nag.n 
Rusijoje, tai užsienių komunistai šauk
davo, kad tai — melas, šmeižia «darbi 
ninku» valstybę.

Štai,* gyvas pavyzdys: kapsas ūki 
cinkas plunkia biauriu Ir klampiu ru
dens kelio 40 kilometrų už 30 centų, 
nes jis negali gauti vagono runkeliams 
į Marijampolę nuvežti, kadangi «pla
nas» rejkalauja prieš mėnesį vagoną 
užsiąaayti..j: ¿

Kauna» Mokyklų atidarymo dio 
ną mokyklos mokiniams buvo pasaky 
ta politines kalbos- Kalbėjo komisaras 
Venclova ir komjaunuoliai Lurja ir 
Kuznecovas- Visų kalbos baigėsi, Lis kurių dabar Lietuvai tiek reikia kovo 
tavoje jau nusistovėjusia, Stalino gar je ui Nepriklausomybės atgavimą, 
binimo formule. -

Timotajevo, G. Andrejevo, V. Korunke 
víéias ir M- Zeromskiš. - Vien si var
dų litanija labai vaizdžiai rodo keno 
vadovybėj atsidūrė viešieji darbai Lie 
tavoje ir kokios laimės sulaukė Lietu
vos darbininkas, darbo tempą priver
stas padidinti net 3 kartus, kai atlygi 
nimas liko beveik tas pat, nes tikkrau 
tuvių pardavėjams, ir tai ne visur, at
lyginimas pakeltas iki 50% (Liaudies

Kaunas. «Darbo Lietuvos» pa
reiškimu Šiemet visose mokyklose įve 
dama rusų kalba, kuris bus einama ne 
kaip svetimoji kalba. Mokyklų sienos 
dekoduojama Lenino, Stalino, Markso, 
Engelso paveikslai-. Apie mokyklose 
buvusius mūsų tautos didvyrių paveiks 
lūs visai neminimą: jų likimas ir taip 
aiškus, o kiekvienoj gimnazijoj turj bū 
ti įrengta Stalino kampelis, skiriant 
tam reikalai atskirą kambarį ar salę.

Kaunas- Visuose Lietuvos laik 
naščiuose nuolat raginama kelti darbo 
našumas. Keista atrodo perskaičius 
tokius raginimus, nei dar laisvosios 
Lietuvos egzistavimo metu, kuo, kuo, 
bet jau darbo našumu nebuvo galima 
skųstis- Vadinas, jeigu dabar reikia 
dabar darbo žmones raginti į darbin
gumą, tuoj peršasi logiška išvada, kad 
darbo našumas Lietuvoje yra labai su 
mažėjęs. Kitaip žinoma ir būti negali, 
nes argi gali šiandien darbo žmogus 
dirbti tikrai nuoširdžiai, nematydamas 
pats sau iš to jokios

Vichy. Vienas 
sios kartos Lietuvos 
teratūros premijos 
Kossu Aleksan iriškis baigė Grenoblio’ 
universitetą. Jis buvo mūsų švietimo. 
Ministerijos stipendininkas. Nors Lie 
tavos komisarai jam tuojau nutraukė 
■ fipanrlija. ta Ai ai» aJtkfl kJua.U ®*Ta»V WSIÜ 
dijavo toliau, kovodamas su nežmoniš 
komis sunkenybėmis, ypač pralaimė
jus Prancūzijai karą ir įsiviešpatavus 
joje badui ir skurdui. Negalėdamas 
niekur gauti jokio darbo, atsidūrė be
viltiškoj padėtyje. Tačiau studijų ne
metė. Prancūzijos vyriausybė atkreipė 
savo dėmesį į šį nepaprastai gabų lie 
tuvį ir paties Pétala įsakymu jam bu
vo paskirta stipendija, o taip pat ir 
dešimčiai kitų lietuvių studentu, likusių 
Prancūzijoje-

Tad šios stipendijos ir šio gra
žaus prancūzų vyriausybes gesto dėka 
Jonas Kossu Aleksandriškis universi
tetą jau baigė. Dar vienas šviesuolis, 

vyriausybė nesutiko patenkinti rusų 
prašymo. Rusai iš tikrųjų atrodo, lyg 
paskutiniai skurdžiai: didžiausias dėme 
sys, atrodo, nukreiptas j kelis milijonus 
dolerių Londone ir tuos kelis laivus
Amerikoje* Tokiai «turtingai ir galio 
gai» (anot komunistų) valstybei būtų 
jau verkšlenti dėl svetimo turto ir dar. 
kentėti amerikiečių išmėtinėjimus dėL ■ 
grobuoniškos politikos-
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į tų užsispyrusi mėgina-ipaaiekti sa«o tíL . va¡3ty.b*liiiu_.tr^.altoríuía :nA.tQ’.
lą, o aš nnMrairi’nu tik po kelių nopnsi HUKštai iškeltu galva į tų atffifj, dst va 

j sekimų! j kovą! — Ir Tiinurasf skruz rlos daug gyvybių pauuk-ou', kniiųM 
į dės'pavyždžib pamokytas, sukūrė Ii, ! uvR pa v J â&u& LV -pa uuv a J t»«o, e u r\ u i o

Il' SEKMA DIENIUI ¿liausią savo meto imperiją Azijoj.

DOS TRES REIS PO TRIJŲ KARALIŲ

S. João, op. 2, 1 — 11. - •Jodo 1—11

celebraram se 
de Galiléa; e

En foi ' tara-

Trečią dieną buvo Gallliejos 
noje vestuvės. Tenai buvo Jėzaus 
tina. Buvo taip pat pakviestas į ves
tuves Jėzus su savo mokytiniais. Neto 
kus vyno, Jėzaus motina jąm tarė: Jie 
nebeturi vyno. Jėzus jai atsakė: Kas 
man ir tau darbo, moteriške? mano va 
landa dar neatėjo. Jo motiną tarė tar 

jums pasakys*

Ka. 
mo

jojo šviesiausi mūsų tautom proii^Įį dS I 
kurios pl ike ir tebeplaka gcriniNiii Tė 
vyuėi sūnų ir dukrų širdys.

Tai dtallaa-mumiš-aiteusH ėmimo į 
bet savo. neiis^BW- į 

?me. Ne tik savo žamé»,.betasa&šfeiaft. J 
tūros, lietuvisitutP'j, kalbos ir papročių, I

Dabar turime būti lietuviais gra
žiausia šio žodžio prasme, puoselėti ge- I 

1 riausins tautiškas ypatybes,• kad kldlt- I 
' </idr>nci KAfiima tF.rtnvÁ lz n rÍAO .níiiatSHir. I

akmeniniai in 
apsiplovimape’

Tres di as depois 
umas napoias em Canà 
eatava ahi inàe de Jesus, 
bem convidadoiJesus e os aeus cLisct- 
pulos As bodas. E, faltando o vjnho, 
a mAe de Jesua ihedisse: NAo/ teem 
vinho. E Jesus lhe responden:' Mulher 
que nos importa isso a mim e a ti? a 
minha hora ainda nAo chegou. Disse*
a infte de Jesus aos que serviam; Fa. name: Darykite, ką jis 
zei tudo .o que ¡elle ivos disser. Ora es i Buv0 tea pa9tatytft ie¡1 
tavam ali postas «efe urnas de pedra, . . M ., dai paprastiems žydų
para servirem às purificações que usa 
n. os Jodeos, cada uma das quaes • tlekvíeuan tilpo du ar trys kibi-
comportava duas ou tres medidas. Je i raL Jėzus jiems pasakė: Pripilkite in 
sus IheftrdiBse: EnohAi de agua as ur- ^us vandens. Jie pripylė juos sklidinas, 
nas. Ei as encheram atė: a beira, En- 
t&o lhes diese Jesus: Tirae agora e le. 
vae ao mestre-sala; e eiles ih’a leva
ram. Mas, tanto que o mestre sąla pio pą vaga vo iã vandens padaryto 
vou; a agua feita vinho, como não sa- . . ...
bia donde era/ ainda que o sabiam os i • '.................
serventes, que haviam tirado a agua 
chama ao esposo o raostre-eala.
d»ZL Todo homeuL.põe primeiro o Yi- rift( tuomet to, kurs 
nho bom, e, .depois que teem bebido palajkel gerąjj vvnų lki dftbflr<
muito, entào 'apresenta o que ė inferior; bQkjų pradf ją (Jéz,ls ; padarè Galiliejos
tu porem tiveste o bom vinho guarda -. K¿Eoje; taifi j!9 apreiškė savo garbę, ir
do até agora.' Por este milagre den jp mokyUnlal tiLéjó j fJj.
Jesas principio aos seas, em CanA dei
Galiléa; e manifestou a eua gloria, pí Door^-3aaá
orėtam nelle.os •eus.idi-c^uiüi’t.

Tuomet Jėzus jiems tarė: Dabar sem 
kite ir neškite vestuvių užvaizdui. Jie 
nunešė. Kaip tik vestuvių užvaizdas 

. > vyno, 
nežinodamas, iš kur jis, nors tarnai, ku 

i rie sėmė vandenį, žinojo, pasišaukė jau 
“j'nikj ir jam tarė:.' Kiekvienas' žmogus* 

E lRe'piriüa atuto gero vyno, o kuomet įge- 
nienkesnj»; tu gi 

Tą s te

Met^ižVi|gsaį_ atgal, į nepriklauso 
mybės kosu meius^ paraaLysimo, kkd ___ _____
tada musų padėtie buvo ddūg sunkesnėsnieko nenorime, 
ir painesnė, negu šiandien. Tada mumeA 
daug ko trūko. Tačiau Tėvynės meilė, 
vienybė ir pasitikėjimus savo jėgomis 
padarė stebuklą, išsikovojora laisvę, ate 
tatėm nepriklausomą valstybę. Paeau- 
liui įrodėm, kad sugebam valstybiškai .. . - ■ . . ¡ «
gyventi ir kad nė dėl mūsų kaltės ki- vienas būtume tvirtovė, kurios oeįstsu^ I 
lo pavojus taikai. Mes, kaip tauta ir'tų paimti'joks priešas. |
valstybė,, pasireiškėm teigiamu veiks-! 
n i n ir jgijora simpatijų ir nuoširdžios 
užuojautos visame pasaulyje. Todėl 
šiandien išorinės sąlygos nepriklauso
mybei atgauti yra mums daug palan
kesnės, negu buvo prieš dvidešimts me - . - ••
tų. Jei mes patys savo teisių neatsisaį stipfioa dvasios tvirtove yra nepairaam» 
kyalice obr» jėgos kari galėtų ne. ra Saglaadq ryitjogai .InoaHOkA 
ra prlroreti tai padaryti, Saro likim, , p.,ltl*M«*
saro atoitj mea la.kom saro rameóse J » ’ |r „j „y
Ar gali aero corp la.avaa Irnogda pa-'j kUfj d ,( ¡ ; pr,eiingM.taį 
keist) savo laisvę į vergo dalią? Kae 1 r r © -°—
taip darytų, tai įrodytų, kad jie laisvės! 
nėrė vertas!

Netiesa, kad esame maža tauta ir 
negalime turėti įtakos dideliams pąsąu 
lio įvykiams. Kaip svarstyklėse gra
mas persveria, tai ir įvykių raidoje tini 
karau momentu tartas žodis ar atliktas 
veiksmas gali turėti reikėraįngos įtakos, 

' lemtingos mums ir mūsų siekimams.

Dvidešimts dvejus metus išgyveno 
me laisvą gyvenimą, buvome matę tiek 

' pavojų valsybei, tėvynei, tautai ir šei
mai, kad silpnesnių nervų žmonės ne

Gyvendami išeivijoje, nesiduokim#' 
apgaudinėjami, nebūkime* Išgamą* 
vergais. Šiuo momentu kaip tik turi
mo parodyti visą savo subrendimą,^ 
są tautinj būdą, stiprią valią, nesilki

Suglaudę, ryžtingai visaomeütaMi

Tautos siela sveika ir gaji. Dm 
k i ui e progos -jai šiuo rimtu momentą 
susikauptil Budėkime ne tik ui. la|ayą^ 
Nepriklausomą Lietuvą, bet būkhaeilr 
tvirtos pasiryžusios lietuviškos divaaloai, 
8tai ko ii mūsą, kaip lietuvių, reikalo 
ja 1941 metai! Ateitis bus tokia,, ko
kios ilgėsimos, kokios lauksime,..kokfą 
vaizduosimas, kokiai dirbsime. Tikėki
me: visi mūsų siekimai bus tikrovė — 
bus 1

DR. P. š.

LIETUVIAI 1941 METU

Daug amžių .per Lietuvą ritosi ban 
ges, stumiamos svetimųjų Interesų, sve
timųjų žmonių.. Tos tautų potvynio b u n 
gos alino mūsų kraštą ir, praūžę, palik 
dnvo daug pėdsakų no tik mūsų krašto 
kūne, bet ir.gyventojų dvasioje. Daug 
tokių bangų mūsų Tėvynė yra mačiusi, 
kol, .pagaliau, iškovojusi sau Nepriklau 
somybę, Lietuvą grįžo gyventi laisvo 
gyvenimo ir savarankiškai tvarkytis.

Neligai džiaugėmės - kuriamąja Pa 
šaulio dvasia. Priešingųjų tautų intere 
sal vėl susikirto ir šiandien* esame liu 
dininkai įvykių,¡ vaizdžiai rodančių, 
kaip dar žmonijai, stinga rimties ir .kul 
tūrosi Milijardai- lėšų ir daugybė gyvy 
bių. aukojama amžinoms žmonių ir vals 
tybių santykių problemoms-spręsti.

Kiekvienam galvojančiam žmogui 
aišku, kad toji baisioji nelaimė—karas, 
kurie beveik periodiėkai kartojasi žmo 
nijos gyvenime, nieko, be didžiulių 
nuostolių/ nesuteikia. Dar neiėdilo at
minty Didysis 1914 — 1918 metų ka 
ras, dar ne visos jo žaizdos - buvo Išgy
dytos, žmonija dar nespėjo kaip reikiant 
atsikvėpti ir, štai, vėl matome 
katastrofą, kuri nenumaldomai 
vo ir raus pačius, o Lietuva, 
laikinai* vėl neteko laisvės.

Negalime naiviai tikėti,

taip negali būti amžinos 
so, nieko amžino negali 
pasaulyje būti.

taikos;
medžiaginiam

fizinis gink- 
Amžina savi 

ankšta žmogaus

S
«

ii

Lietuviai! Tautiečiai!

SVILSO .“

Pasinaudokite! Proga! i®

nuoZemėo sklypai išsimokėjimui 
40SOOO mėnesiui.

CLARA ©

GAUNAMA SIOSE VIETOSE I

didžiulę 
užgriu- 

ūors tik

kad pa
sauly Kuomet: nors bus: absoliuti taika, 
įsivyraus tiesa ir'teisė.' Gražiausios min 
tys, susidūrusios su realiu gyvenimu, 
iškrypsta, nesž mogas dar nėra tobū- 
lasi nesvdaug- dar jame yra tarmių • °8 sekti Timuras - skruzdėlę

T.dėl manome, kąd 
las lik laikinė priemonė, 
saugos-priemonė yra 
kūltbra, stipri dvaeia, nepalaužta mora 
lė, tautinė savigarba ir gilus žmonišku 
mae, lydįs mus gyvenime. Kas yra ku 
pinas energijos ir pasitikėjimo savo jé 
gomis, tam. priklauso ateitis. Gyveni
mas nesusideda vien tik iš nuolatinių . 
laimėjimų ir nekliudomo kilimo. Vi
soms tautoms tenka pergyventi nelai
mių ir kritimų žemyn. Todėl keistą 
būtų Iš likimo reikalauti, kad mūsų tau 
tai būtų padaryta išimtis. Mūsų istori
nė praeitis yra tokia, kad ten didžiau
si laimėjimai kaitaliojasi su skaudžiau Savininkas: Ant. Carvalho doe Santos, 
siąls nepasisekimais. Gyvenimas yra 
kova, o kovoj laimi tik tas, kurs neims ' 
toja drąsos ir beviltiškai nenuleidžia 
rankų nesėkmės valandą. Apie didįjį 
užkariautoją Timurą pasakojama, kad 
jis, pradėdamas savo karjerą, tupėjo 
daugy,nepasisekimų. Kartą savo priešų 
jis buvo visiškai 
dlapstytis dykumoj. Atrodė 
kas yra žuvę, kad jam nebėr 
sigriebti., Vienų vie ias buvo 
mojv liūdnai galvodamas apie 
mą. Paskendęs mintyse, jis 
iią iš netyčių* pastebėjo greta 
skLuzd'ėlę, mėginančią su našta užkopti 
statų akmenėlį. Skruzdėlė lipo 
krito žemyn. Su dideliu*

tuojau už Vila Prudentė. Sklypai par- 
duodami beveik dykai- Kvadratinis 
metras kainuoja tik 12$000 Duoda- *S|į 
mos plytos ir medžiaga namų staty- .’-W 
mui Kreiptis galima kiekvieną dieną w 
ir eekmadeniaie pas, T

Redakcijoje: Convento 3-to. An 
tonio do Pary, Villa Zelinoją 
pas kun. RagaŽinską, rua Seifj 
58 ir pas platintojus.’ 
gaunama: 
laikrodžio, 
Paėto durų ir kampo;
stotyje, Rúa José Pauli noir s įi 
kampas rua Couto de Maga- i' 
Ihães. B Retire: José Paulino ® 
ir kampas Silva Pintoj Lapojaw 
kioske prie stoties, Villa,Anum 
tazijoje — Rua Oatnacan.il 
S k ado krautuvėje, Gan indė.® 
Rua Canindč, 478, ir pas SkoB 
rupaki- Mokoje: —kampas ruaifl* 
da M,,oca ir av. Paes de Bár-t® 
ros kloakoje ir Rua da Mooca. a 
1721. ®

Vincą Biliuaą,

H Mieste 
Largo da tíé prie 
prie Central info

Luti:

RUA C ANIN DÊ, 691 ^©©@©^©@©©©©@©0'
Dokumentai įregistruoti

Immob. nr- 2—9-a Circunecr)

nugalėtus ir turėjo 
kad vis- į 
vilties at- 
jis dyku- 
eavo Ilki 

vieną die-i 
savęs

ir vis 
dėmesiu ėmė 
ir* suskaitėjĮ~ j v» «.i-» v j w C v ck vi JLliJLaUl 'tO J L C U*3a G I *'-5j

tinktą, kurie, ątėjus progai, visu ryiku' tad jj ga kartus nukrito žemyn ir tiki 
mn iikyla ir imą vyrauti, vos prade- t>3 čia kartą jai pavyko , pasiekti ak- 
da {¿y venimas- tvar.kytis*i. Kaijiínegalt mens viréànê*< . Tada limaras pašoko,

* būti amžinom nakties ir ąražįnos dienos, susukdrmas: Koks aš esu neryžtingas
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LEAO
(Laikoma* vengro)

S. Joto, 284 (prie Centiali- 

Pa*to) Tel. 4-4468.

Puiki virtuvė. Šilti, vai 

giai bet kurią valandą.

Kaino* labai pigios

Alaus bokalas (1/2 litro)*- l$G00

Canja eapeoial - l$500 

Bramha Chop*:
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NEGALIMA GRAŽIA* GIEDOTI BAŽNYČIOJE BE'
VARGONŲ

T A U. T T E C I A I 1 Mūsų .garbe neleidžia, kad 
pirmojoj; (itf vienintelėj lietuviškoj bažnyčioj V visoje 
Pietų Amerikoje Čirpintų kokįa palaikė katarinką. 
Mes norime, kad joje galingai gaustų moderniški 
vargonaiir keltų mūsų dvasią .maldai, ~ vestų < mūsų 
minais j Dievą. Tik-tokį vargonai pritinka mūsų, 
lietuvių, bažnyčiai!
K4 A '•P'AhU PK A I I Kblpnijės Kapelionai, vyk
dydami Jttsų pageidavimus,, tokius vargonus yra 
Jūsų bažnyčiai jau užsakę. Po dienos kitos jie jau. 
bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki vargopaĄk.0. 
-klųy Jūs norėjote, kokių Jūsų,.bažnyčią, yrą veikta, 
bus moderniškiausi vargonai Blįgp. Paulo, mieste. Nę- 
pa leant ¿ to, kaina yra reklaminė, nes., v argonus,, k m. 
rie kainuoja 120 kontų, fabrikas .pardavA už, 65 k,on 
tus. DėBARt TARKITE 8AVD Z,GDI IR. JÜS1, 
65:000$000 — didelė suma. 
Vienam, jį būtų,nepakeliama, tačiau visiems j! yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalį —- 
daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia, 
paskirkime bent vienos dienos-uždarbį kas mA. 
nuo, kol baigsime išmokėti skolą.- Kas daugiau už 
dirbame, daugiau aukokime. Kas milą — taj milą, 
kaa dešimtinę — tai dešimtinę,, kas šimtinę*— taí¡ 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kontą.
A T S I Mi I N K I M E : Neturės 
pratusių lietuvių* katalikų savęą laikyti 
liks kurčias sayo bažnytėlės reikalams. 
Dievas sui juol 
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS (BUSIMOMS KARTOMS.
TODĖL V LSvh V I S I, Vd SU*

teisės susi- 
tas, kuriai

IR

NI. NI. KOGANO 
LABORATORIJA

M.E..DE C I.N, Į .S K: A S 1ST Y R I M A.S:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 

SiTilioir gonorėjos nustatymas.
RUA BARÃO - DE' ITAPETININGA,' 242; 3-as aukštas.

Prėimimo valandos nuo 9—.12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12

Dr. A. Candía
V ENE R I NES L I G O S:

TRIPERIS [Visose stadijose—aitras ir kroniškasj, SIFILIS 
Greitas ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2— 7. Sekmadieniais 11 —12. 
Lengvos mokėjimo sąlygos,

RUA BARÃO DEITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef.4-0218. 
Kalba rusišk ai Ole n ki škai, vokiškai.

i a;
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VEDAMA KAUNE DIPLOMUOTO! SIUVĖJO

JUOZO š L I K T O S

Prie,, siuvyklos taip pat.turime pardavimui baltinių; 
kaklaryšių, diržų, petnešų, kojinių*/ įvairių galanteri
jos-prekių* ir-gatavų drabužiu, 
kurių gatavų^ drabužių kainas :

URBOS KELNĖS
Paavjlnonês medžiagos
Geros išeiginės
Vilnonės nuo
Darbinės, brimo

NAUJIENA: H

Čia paduodame kai

VAIKAMS KELNAITĖS

358000 m 
kelnės nuo 

iki

188000 brimo nuo
228000 ‘ kostiumėliai ppp
508000 kostiumėliai rviinoqės

68500 medžiagos mūsų pačių
148000 išdarbio nuo

38000 ikV' 58000 
lOSpOOiki 188000

40*000

gerųjų* medžiagų likučių turime pasiuvę mūsų siuvykloje mo
kyklinio amžiaus berniukams kelnaičių, kūrins-parduodame labai pigiai. Pre
kės su kaį nuo tos vitrinoje, pigiau* negu kitur. Užeikite įsitikinti. Esame pasiry 

žę kuogeriauslai patarnauti.

Rua Duque de Caxias, 40
(Prieš 1 Sorooąba na stot j)

,Šviesą* platini-
gerą darbą skatini! '

D-ras 
A.JazaraSnege

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 
Vidaus, veneros Tr moterų ligų specia
listas. Chirurgija... Priėmimas, nuo 9—g 
.12 v ryto ir 3—7 v., v. Ladeira Por
to Gerai 106, 2 andar salės 4 ir 5, 
(kampas rua Boa Vista e 25 de 
Março). Gyv. butas ten pat 5 aukite.

Telefonas 2—5068.

Mme. SEDEE A
Turėda ma mokai o ir daugeli oome 

tų patyrimo šioje srityje; siúio «avo 
patarnavimą. Neturite pasisekimų ir 
esate nelaimingas savo šeimoje arba 
komercijoje? Turite kokių nepasiseki 
rau, kurie jums keli A rūpesčių? Norite 
sugrąžinti savo d^augystėn asmenį, ku 
ris nuo jūsų atsiskyręs? Norite paša
linti bet kokią, blogybę? Norite turėti 
geros kloties darbe?1 Yra*kitokių ne
nugalimų kliūčių? Negaišdami kreip
kitės į Mme. Sėdėta, kuri suteiks gerų 
patarimų. Pa i arimas sąžiningas, g-aran 
tuota» ir greita». Rua Barão-de Ja
guarą, 1122v Príômimò valandos kas 
dienų nuo 8 vai- ryto.’iki >20 (valandos, 
sekmadieniais taip.pat. Aplankykite 
kad įsitikintumėte-

Consulta 5$0OO.

Vaistinė Dom Bosco
Savininkas Juozas LukOŠeVlClUS“

Didelis paėirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taippat yra perfumaría.! Kainos mjinimalibs. 

Lietuviams daroma nuolaidai

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga
Tel.j 3-0100' ■.
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Dr; Boris Chipiakoff
RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephigenia) « 

Telf. 4 0316 “
Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų kli- q 
nikų. Visiškos gonorėjos Išgydymas per 10—15 dienų su ° 
garantija, Konsultorija atidaryta nuo 3 iki 9 vai. vak. £ 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vaj. °

Laikrodžiu
Gydytojas 

Lietuvis Pijus Radzevičius 
Gydo “susirgusius” J vai 

rių firmų ir visokių rasių 
laikrodžius. Taiso ir įdeda 
naujas dalis pagal reikalą 
Laikrodžius išvajo ir. jie 
vėl įgauna naują išvaizdą 
Ir ėjimo tikslumą.

Be to, taiso aptrankęs, 
auskarus, žiedus Ir kitus 
panašius daiktus.

Darbas sąžiningas, ię g a 
rantuojamas. Lietuviams 
duodama nuolaida. Užeiki 
te.
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ir isitikinaitel
Pijus Radzevičius
Rus 9 — Nr. 9

Villa Želi na

□

i

Netoli stoties. Car vaIho de Araujo, suburbio Central do Brasil 
parduodame geriausios žemės daržnms ir nedideliems ūkiams 
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandene. Geri k e- Į

’ liai ir arti esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių. g b-Í'^T’
ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti

T lietuviu aoonoot 

oqqqqdd Jaunime

Vokiečiu fotografijų įstaiga

.BERNARDO“
Įsteigta 1890 metais •

poilsio namus. LEVKOVIC
Sklypai nuo 10.000 metrų jšslmokėjimui pradedant nu©' 

408000.
Pardavimų Raštinė:

Rua José Bonifacio, 98—1Q andar—sala 4 Tel. 2-7549. 
S.: Paulos Sekmadieniais, ir siokiadienjaie ištisa savaitę galima 
teirautis'v ¡etoje, krautuvėj© prieš, Carvalho > de> Araujo stotį 

pas ANTONIO KIRSTEN.
Traukiniai* ¡Astoties* Norte ’Išeina: 7,54, 9,05; 10,04 

11,10» 12,14; 14,30.
įregistruota nr. 45 iš 10-12*38. trečioje apylinkėje.

Su. ilga praktika Luropoje įir 
õia, São Paulo, gydo dantis be 
jokio skausmo, traukia taip 
pat be skausmą, už 58000, įde
da parcel an o ir sidabro, plom

bas už 108000 su pilnė 
garantija.

R, Silva Pinta 264.

Dėyekit gražiai pasiutus rū
bus. Siuvami sulig naujau
sių mądų vyriški ir inote- 
rrškl kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigįąu.

PAULO AMBRAZEVIČIUS
RUA CICLAMES nr. 52 

Villa Bella.

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-5576

SÃO PA.U.UÔ

i
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KONCERTAS ŽELI N OJE

* PADĖKA Vaikų antplūdis

* L. B. S. «Vilnies» Valdybos var 
du tariu* lietuvišką Dėkui visiems, pa- 
dėjusiems surengt: ir dalyvavusiems 
1940 m. gruodžio 28 d bdiuje, o y pa 
tingai — Miesto Teatro šokėjai p- An 
tosei Bsrnataviõiãtei jos sesutėms: 
Felei Tudrienei ir mažytei Genei 
plastinius šoklus;

P. Broniui Lachaviõiui už solo 
dainas; / Tėvai pagaliau suprato gero auk- <je

Valdybos vioe-pir.oininkui p. J- 

Petrauskui už gražias dovanas varžy 
tynėme-

Visiems Dėkui!

P- 
už

I Vos tik paskelbėme» kad priima
mi mokiniai i Bendruomenės mokyklą, 
tuojau Seseles užplūdo tikras vaikų 
antplūdis- Ypač daug vaikų užrašo j 
pirmą skyrių.- .Taip pat ir i aukštes
nius skyrius ateina naujų vaikų- Nu
matom?, ¿ad ateinančiais mokslo me 
tais bus apie 500 mokinių-

Pereitą sekmadienį Vila Zelfnoje, 
lo mokykloje, buvo surengtas koncertas, 

kurj atliko Bendruomenės choras ir 
mažesni ansambliai. Koncertas buvo 

la rengtas «Muzikos Menas» Draugijos 
i vardu- šią Draugiją organizuoja J. 

- I Stankūnas ir jos tikraisiais nariais ga 
iii būti visi muzikantai, muzikos moki 
' n i ai ir visi muzikos srityje dirbantieji 
ar pradedantieji dirbti.

Draugija leidžia mimiogrąfuotą 
žurnalą «Muzikos Menas». Pirmas nu 
meris jau išejp. Redakcinė kolegija 
sakosi žurnalą išleisianti kas mėnuo. 
Nusipirkti galima šiose vietose: pas J- 
Stankūną, Vila Žolinoje; V. Grabaus
ką, Rua Javftry, 216, Mokoje; J. Dūla 
kj, Rua Ju!io Conceição, <34 (fundos), 

i Bom Retire ir «Ryto» salėje, Rua Con 
de Sarzedas, 170.

Rio lietuvių kolonijos kapeliooti tų 
J. Janilionis ir «Vilnies» sekTetomi p. 
Pr. Ziezis.

Neilgo s v eč i a v i mosi mato aveiiii 
aplankė keletą lietuviškų jraoniy irki 
kuriuos žymesnius asraonis.

EILINIS ŠEIMYNINIS VAKARAS

L. B. S. «Vilnis» ruošia sansio 2M.ill 
nj «eimyninj vakara,rua Senador Dūlą 
121. Vakaro programą žada būti {dost 
gera šokių muzika, keletas artolloį| 
numerių ir kitokių įvairenybių. Bloii 
tuvių publika vertina savuosius pm 
gimus, todėl ir šiuo karta reikia titliį 
kad apsčiai susirinks ir maloniais^ 
jų tarpe pasilinksmins. Be to, girdk 
kad p. Pr. Ziezis, Sąjungos sekrstonu, 
žada svečiams iškrėsti linksmą Iriii, 
Lauksime šio linksmo vakarėlio. ;

|p| MARIJOS DŪKTERYS Sll 

taip pat ėj sekmadienį 3 vali popiet- 
klebonijoje.

— EUCHARISTIJOS KA87.Y0U1 
(Cruzada) susirinkimą turės ij isii» 
dienį 4 vai. popiet.

L. K. J. S. B. «VYTIS» KALDIBK 

POSĖDIS

Sekmadienį, 5 vai. popiet, |»jli 
«Vyčio» posėdis p. V. Miliaus bateli 
koje. Vjai Valdybos nariai ir Konti*- 
lės Komisijos pirmininkas praiomiš' 
lyvauti.

PirminlnkM. |j
'HB 

PAMALDOS ūį A. A. KCHImĮ
GELIO VELE

Mdsų nuolatinių Rėmėjų p. A & 
inarkienės ir P. Draugelytės aiatj» 
pamaldos už jų Brolio Kun. Lado Dm 
gelio vėlę bus sausio mėn. 23 d. I.» 
Vi«ų pažįstamų mes.prašom^ mloiim 
pa maldose daly vauti. Pradžia - Ifll 
ryto.

DAR DVI NELAIMĖS

Sekmadienį, beaimaudydama 
tė upėje, prigėrė SI manas VitkwüW 
17 m. amž. jaunuolis gyv. A v. M 
Bom Retire, o pirmadienį Tadas lWt 
levičius į ranka sužeidė Aleną M 
36 m. amžiaus, gyv. Mokoj, nu hb 
Raposo.

ATSHMKITE DOKUMENTD8I

Klebonįjoe raštinėje yra liMf 
mimo registrų Ištraukų ir kitokią oW 
lių bei bažnytinių dokumentų, ¿dos* 
interesuoti asmenys prašomi stolid 
Kreiptis galima j Kun. A. Armloą.

UŽSAKAI EINA:

Karolio Idanko ir Alekiaodr# 
Guobytės.

í vedime. Kas šiandien palygina Vila1 
¡Žaliuos ir grot mųju apylinkių va'kus 
'su tuo, kas buvo dar tik prieš trejus; 
Į ketverius metus, mato begalio) skirtu-' 

. mą- šiandien tos apylinkės vaikai da 
ro labai gražų įspūdį, 
skandalų gatvėje, jie i 
sveikinę sutikto žmogaus-

16 VASARIO PER RADIO

_____________ _ L. K. J. S. B. «Vytis» minės Lie 
šiandien tos apylinkės vaikai da tuvoe Nepriklausomybės paskelbimą — 

Jie nekelia 16 vasario — radio «Excelsior» stotyje 
tepraeina nepa'Bus lietuviška kalba ir dainų koncer- 

____w________ Lietuviai tas. Bus pagiedota taip pat Lietuvos
vaikučiai yra žymiai mandagesni ir gra Himnas. Todėl visi lietuviai klausyki-

Rio Lietuvių Katalikų Komite:¿jau išauklėti už viens kitus vaikus,‘te vasario 16 d. radio «Excelsior»
tas nuoširdžiai dėkoja visiems, kurie kurie čia gyvena. Todėl ir nenuosta ’(1100 kilociklų) = tabelėje nustatyti 
pinigu ar darbu prisidėjo rengiant Ka bu, kad tėvai savo vaikus paveda auk \ stočių rodiklį ties skaičiumi 110). ¡Šiais 
lėdų eglutę, taip gi tėvams už 'įėti Seselėms. Geriau, kaip jos niekas' metais vasario mėn. 16 d. bus sekma-
gražaus vaikučių būrio atvedimą ir jų auklėjimo darbą neįstengia atlikti nei dienis, todėl visiems diena labai patogi
pratinimą prie lietuviškumo; Kalėdų ¿¡a Brazilijoje nei jokiame kitame irai Programos pradžia — 6% vai, vakaro. 
Seneliui (p L. Lebedevui) už vaiku- te.
č!ų linksminimą ir'p. A»- Bernata? fčiū-1 .T_________________ .'.i, _
tai už dovanėlių supirkimą bei da’ini- kykla turi labai darbštų ir susipratusi į 
mą. - ' Tavų Komitetą, kuria mokyklos relka'

Visiems aukotojams, paeidarbavu lais rūpinasi kiekvieną dieną, klekvie- 
Biems ir dalyviams — Dėkui ! .....

J. Saurusaitis, 

Pirmininkas.

J. Saurusaitiž, 

Pirmininkas.

te- . r , . i
Dar reikia pažymėti, kad ši mo-'

«DIDVYRIAI» ANTRÜKART

Kun. A. Arminas
Katalikų žiniai, praneša 
Kun. P. Ragažinako vi-

Lietuvių 
kad, perėmė iš 
sus parapijos ir Liet. Rymo—Katalikų 
Rv. Juozapo Bendruomenės ir jos da 
lių bei skyrių reikalus. .

Todėl visais tais reikalais katąll 
prąėomi į ji ir kreiptis. Patogiau 
tam laikas — rytas ir vakaras.

Miesto ir tolimesnių priemiesčių lie 
tuvius kun.. A. Arminas priimdinės $v# 

• Antano bažnyčioje ANTRADIENIAIS ir 

KETVIRTADIENIAIS vakare nuo o 
iki 8% vąl.Tik tuo laiku galima 
tie jr , telefonu — 2-62Õ2; kitu 
NESKAMBINTI jr. bereikalingai 
ginti vienuolyno administracijos, 
svarbiam reikalui,kreiptis tiesiai Zelinon 
klebonijom

kai 
eina

Sužinojome, kad Bendruomenės 
choro statyta opera «Didvyriai» (J. Stan 
kūno) bus kartojama š. m. vasario mėn. 
lb dieną, šeštadienį. gta pastatymas 
skiriamas Lietuvos Nepriklausomybei 
minėti* Kur bus opera kartojama, pra

ną valandą- Komitetas suranda vis 
naujų progų gauti mokyklai reikalin
gų lėšų, kad ji galėtų gyvuoti- Komi 
tetas, Seselės ir visi mokinių Tėvai 
pklaPM tari? eStvąs glaudų kontaktą ir____ H________________ _____ , , r
artimai visada bendradarbiauja visais' nešime vėliau. Lietuviai privalo nepra 
mokyklą ir auklėjimą liečiančiais rei-leisti progos atlankyti lietuvišką operą, 
kaltis. Prie šitokių sąlygų ir tokios. 
darbo atmosferos šiai mokyklai yra į 
garantuota graži ir didelė ateitie.

Listuviai Tėvai, kuriems tikrai;

KUN. P. RAGAtINSKAS

Lietuviai Tėvai, kuriems tikrai Jau netoli New—Yorko. Kelionės 
rūpi savo vaikus padaryti žmonėmis, tikslą turėtų pasiekti pirmadienį sausio 
turi, nieko nelaukdami, užrašyti juos 
Seselių mokyklon. Kartojame: labai 
naudinga žinoti iš anketo, kiek reikia 
rezervuoti vietų- Todėl visiems lietu
viams Tėvams mokyklos vadovybė ir 
Tėvų Komitetas turi vieną prašymą : 

Tuojau užrašykite vaikus!

krejp 
laiku, 
nevar 
Esant

Mokykla Alpinėjo

Vila Alpinoje, kaip jau mes ke
liomis progomis esame pranešę, Sese 
lės Pranciškietes atidaro naują mokyk 
lą. Šiomis dienomis atremontuotas na 
mas ir surasta brazilá mokytoja Moks

mėn. 20 d. Praplaukiant pro Rio, jį pa 
sveikino vietos lietuvių atstovai: Kuo. 
J. Janfliouįs ir P. Ziezis. Laukiame iš 
Kun. Ragažinsko platesnių kelionės ap 
rašymų, kuriuos talpinsime «šviesoje» 
Todėl visi sekite atidžiai visus nume
rius, kad žinotumėte, kaip Kun. P. Ra 
gažįnskui vyko kelionė ir kaip sekasi 
darbuotis Amerikoje. . Jis pažadėjo pa
rašyti ir plačiau apie pačią Ameriką 
— tą nuostabų dolerių kraštą, kur na
mai aukštesni už kalnus, o gyvenimo 
tempas tiesiai pasakiškas.

PRAVAŽIAVO KUN. P. RAGAŽINSKAS

— Katalikių Moterų Draugijos 
susirinkimas šaukiamas sekmadienį, 
sausio mėn- 19 d. 3 vai- popiet, moki.

las hus pradėtas normaliu laiku. Lietu 
viai Tėvai, kuriems tas rajonas yra ar 
Ūmesnis, galite tenai savo vaikus už
rašyti.

Sausio 8 d. pro Rio pakeliui į -S. 
Ameriką prayaéiayo São Paulo lietuvių 
klebonas kun. Pijus Ragažinskas. Prie 
laivo pravažiaojantj svečią pasitiko

LIETUVIAI TĖVAI IR M © T I N ©Įj

Ar Jūs norite, kad Jūsų vaikučiai būtu gerai išmokyti, gražiai 
išauklėti, mandagūs, klusnus ir kultūringi žmonės?^

AK, KURIS TĖVAS AR MOTINA TO NENORI !
Tad užrašykite savo vaikučius į Seseseliu mokyklą-

Seselės jau įrodė, kad tokio tikslo iš tikrųjų siekia, o šimtai tėvų gėrisi —neatsigėrj jų auklėjimu. Kiekvienas Vila Zelinos. Vila Belos ir apylinkė» lieud 
katalikų tėvų vaįkns^privalo būti atsiųstas j Seselių mokyklą. Seselės ir Bendruomenės Valdyba dėjo vjeaa pastangas, kad mokykloje vietoe būtų vielini® 
kad dėl vietos stokos nė vienas vaikutis nobėtų paliktas už šios mokyklossienų, nes ėi mokykla — tikra auklėjimo šventovė, didžiausias Brazllijoelleto’ū 

katalikų pasididžiavimas ! Visi mokyklinio amžiaus vaikai — j Seselių mokyklą I 1 Visi iki vieno ! ! 1

Vaikų užrašymas pradedamas sausio mėn. 17 d. Nelaukite paskutinių dienų, o vaikus ateikite užrašyti jau sausio mėn. 17 diena. Labai palengvinejiedirt! 
Gerb. SeselOius, jei nevįlkinsite užrašymo, nes yisumet naudinga iš anksto žinoti, kiek mokinių bus ateinančiais mokslo metąie.


